



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA - MT

Endereço: AV. BRASIL Nº 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA CEP: 78.300-901

CNPJ: 03.788.239/0001-66

### Requisição de Empenho

Pedido 03399/23 Data Emissão 23/03/2023 Nº Cotação 02583/23 Proc. Licitatório 000116/23 Nº.Mod 44 Modalidade DISPENSA COMPRA DIRETA LEI 14133/2021 Contrato: Reserva Orçamentaria: 5148

Poder PODER EXECUTIVO  
Órgão SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Unidade / Setor SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Centro de Custo 2222 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA  
Cond. Pagamento

Ficha 267 Valor 4.530,00  
020205 EDUCAÇÃO INFANTIL  
4.4.90.52.39.00 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS  
12.365.0030.2222.0000 GESTÃO DAS AÇÕES PARA O FUNCIONAMENTO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA  
2.1.500 Recursos não Vinculados de Impostos  
1001000 Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino  
020 000 Recurs

#### Observação

Aquisição de moto-bomba a serem utilizados na reposição de equipamentos os apresentaram problemas (queimadas), tendo a necessidade de manter a regularidade no abastecimento de água potável, informamos ainda que este equipamento não há registro e m pregões vigentes, as quais serão inserido em pregões futuros.

Fornecedor CADORE BIDOIA & CIA LTDA COD: 27241  
Endereço: AV LIONS INTERNACIONAL (SETOR OESTE Nº: 1340W CPF/CNPJ: 26.552.687/0015-67  
TANGARA DA SERRA

Cod Prod	Discrição Produto	PCASP Entrada	PCASP Saída	Marca	UN	Quant	\$ Unit	Valor
001.006.421	MOTOBOMBA CENT. 2.0 CV MONOFÁSICO EST.	11561010000	33111260000		UN	2,00	2.265,00	4.530,00
Total Pedido								4.530,00

ELIANE SIMONE CRISTALINO  
Chefe Dep. Compras

VAGNER CONSTANTINO GUIMARÃES  
Assinatura do Secretário(a)

Pedido Criado por:

JATINIEL DANTAS

1Doc: Proc. Administrativo 2.295/2023

55/93

Assinado por 3 pessoas: JATINIEL DANTAS, VAGNER CONSTANTINO GUIMARÃES e ELIANE SIMONE CRISTALINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/E1FE-A72B-F148-CCA9> e informe o código E1FE-A72B-F148-CCA9





PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA - MT

Endereço: AV. BRASIL Nº 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA CEP: 78.300-901

CNPJ: 03.788.239/0001-66

### Requisição de Empenho

Pedido 03401/23 Data Emissão 23/03/2023 Nº Cotação 02583/23 Proc. Licitatório 000116/23 Nº.Mod 44 Modalidade DISPENSA COMPRA DIRETA LEI 14133/2021 Contrato: Reserva Orçamentaria: 5150

Poder PODER EXECUTIVO  
Órgão SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Unidade / Setor SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Centro de Custo 2222 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA  
Cond. Pagamento

Ficha 267 Valor 5.952,48  
020205 EDUCAÇÃO INFANTIL  
4.4.90.52.39.00 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS  
12.365.0030.2222.0000 GESTÃO DAS AÇÕES PARA O FUNCIONAMENTO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA  
2.1.500 Recursos não Vinculados de Impostos  
1001000 Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino  
020 000 Recurs

#### Observação

Aquisição de moto-bomba a serem utilizados na reposição de equipamentos os apresentaram problemas (queimadas), tendo a necessidade de manter a regularidade no abastecimento de água potável, informamos ainda que este equipamento não há registro e m pregões vigentes, as quais serão inserido em pregões futuros.

Fornecedor S. R. PECAS AGRICOLAS LTDA. COD: 8046  
Endereço: AV LIONS INTERNACIONAL Nº: 881-W CPF/CNPJ: 01.044.140/0001-24  
TANGARA DA SERRA

Cod Prod	Discrição Produto	PCASP Entrada	PCASP Saída	Marca	UN	Quant	\$ Unit	Valor
001.006.422	MOTOBOMBA CENT. 3.0 CV TRIFÁSICO	11561010000	33111260000		UN	2,00	2.976,24	5.952,48
Total Pedido								5.952,48

ELIANE SIMONE CRISTALINO  
Chefe Dep. Compras

VAGNER CONSTANTINO GUIMARÃES  
Assinatura do Secretário(a)

Pedido Criado por:

JATINIEL DANTAS

1Doc: Proc. Administrativo 2.295/2023

56/93

Assinado por 3 pessoas: JATINIEL DANTAS, VAGNER CONSTANTINO GUIMARÃES e ELIANE SIMONE CRISTALINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://tangaraserra.1doc.com.br/verificacao/E1FE-A72B-F148-CCA9> e informe o código E1FE-A72B-F148-CCA9





**Quadro de Cotação - 02583/23**

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)
		Proponente_27241	Proponente_89	Proponente_8046				
001.006.421 MOTOBOMBA CENT. 2.0 CV MONOFÁSICO EST.	2	2.265,00	4.530,00	2.289,85	4.579,70	3.311,34	6.622,68	27241 4.530,00
001.006.422 MOTOBOMBA CENT. 3.0 CV TRIFÁSICO	2	3.410,00	6.820,00	5.990,44	11.980,88	2.976,24	5.952,48	8046 5.952,48
<b>Valor Total da Cotação:</b>								<b>10.482,96</b>

Relação de Proponentes Participantes

27241 26.552.687/0015-67 CADORE BIDOIA & CIA LTDA  
 89 01.339.514/0001-39 HIPER MERCADO GOTARDO LTDA  
 8046 01.044.140/0001-24 S. R. PECAS AGRICOLAS LTDA.

Relação de Proponentes Vencedor(es)

8046 5.952,48  
 27241 4.530,00

-----  
 Aprovado por:

-----  
 Digitador (a)  
 JATINIEL DANTAS

